" tourne. A tant , noble très cber et féal , Dieu de mal 

" vous garde . Liége , le 25 d'octobre 1627. 
" A monsieur de Groesbeeck , gouverneur de Huy. " 

I X .  

Octroi de gràce concédé par Ferdinand I I  , 
empereur d' Allemagne. 

15 juin 1631 . 

" Ferdinandus Secundus , Divina favente clementia, Electus 
" Romanorum imperator semper augustus , etc. : aguoscimus 
" et notum facimus tenore praesentium universis et singulis. 
" Quod cum nobis noster et Sacri Imperii fidelis dilectus , 
" Erardus de Brion bumiliter exposuerit jamdudum in anno 
" videlicet millesimo sexcentesimo decimo tertio , accidisse ut 
" ex contemtionibus quibusdam inter se et quondam Ferdi
" nandum de Billehe exortis , acre ad duellum deducta , 
" prope Huyum Episcopatûs Leodiensis à se et factione sua 
" dictus Ferdinandus de Billehé , una cum aliis quibusdam 
" assectis ipsius occisus fuerit , unde ipse deinde apud su
" premum Belgii consistorium sive parlamentum Mechliniense 
" coedis accersitus , tandemque capitis et bonorum omnium 
" quae turn temporis sub Sermorum Belgii principum jurisdic
" tione babuerit , condemnatus sit , quae tarnen sententia 
" repostmodum melius cognita ac perspecta , omnibusque 
" circumstantiis diligentius consideratis , ita mitigata fuerit , 
" ut à capitis quidem poena absolveretur , coeterum sibi 
" certa quaedam muleta pecuniaria indiceretur , una cum 
" hoc quoque onere annexo ut ad triennium sub signis nostris 
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" militare teneretur , reservatis etiam propinquis vel haere· 
" dibus defunctorum , et quorum intersit , actionibus suis ad 
" damnum et interesse civile. Ac proinde suppliciter ac quam 
" submississima animi devotione nos rogarit , ut quando i n  
" eam ccedem casu magis e t  e x  provocatione adversariorum , 
" nee non necessaria sui defensione , quam ex praemeditato 
" in  ipsos malo inciderit , quandoquidem etiam persoluta jam 
" muleta et tempore militiae , sub signis nostris praescripto, 
" fideliter expleto , grave , imo juris dispositioni contrarium 
" videatur , ut pro eodem delicto bis puniatur , simulque 
" à judice domicilii ac ipsius delicti distinguatur , harum 
" rationum intuitu , nee non in gratiam quoque rerum , 
" pro nobis et dicto sacro Imperio , nee non Augusta Domo 
" nostra Austriacà , fideliter et fortiter jam inde à pluribus 
" retro annis à se gestarum ac praestitarum , hoc , quidquid 
" actionis ex dicto delicto nobis vel cuicunque alteri sub 
" nostro ac sacri Romani Imperii territorio superesse et contra 
" se vel correos suos , intendi posset inter vel anteveniendo 
" abolere et cassare , nee non sibi et unico ex famulis suis , 
" qui eidem .duello interfuêre superstiti capitaneo Antonio 
" de